Contende pœnam memini me condere solet.

30. Alteris te mensis adhibet Deum. ) Et Saturniconsulio cautum fuit ut in cœnivijs tum publicis tum privatis Augusto ab omnibus liberetur. Dio lib. 50. in tempore Augusti apud veteres, ut remota prima niense, quo ciborum seu cerevium erat, secunde adhibetur fructibus & herbis onusta, cum exquisitissimo vino, & quo habent libationes, adjuvatis precibus, in honorem Deorum. Vid. Virgil. *Æneid. 1. v. 727. & 735. & Æneid. 2. v. 127.* nec non Georgic. 1. v. 101.

31. Laribus. ) Divi imperii Tutelibus precandæ ac militum pratorum.

Tuum miscet summa. ) Teque adeo venerantur,

- 35 Miscet nomen, uti Græcia Castoris  
 Et magni memor Herculis.  
 Longas o utinam, Dux bonæ, ferias  
 Præstes Hesperia, dicimus integro  
 Sicci mane dieꝛ dicimus uidi,  
 40 Cum Sol Oceano subest.

INTERPRETATIO.

quemadmodum Græcia Castoris & magni Herculis, erga illos grata. O utinam, bonæ Præstet, Italia dones festos diurnos. Hoc precamur ut

bris prime ditulato: hoc & septima: bene poti, quando Sol occidit sub Oceano.

ANNOTATIONES.

1. ut aumen aliquod Romanis rebus propitiom. Non absurdè legunt quidam, *nomen*.  
 16. *Memor.* ) Acceptum videlicet ab eis beneficiorum, Hercules enim a mortuis & aliis incommodis vindicavit multas ac diversas Græciæ regiones. Castor autem & Pollux mari pisates egerunt, navigationemque ideo iurare tanquam nemina quodam benignis existimati sunt, imo viciat matris Dei colatur, &c.  
 17. *Ferias.* ) Dies festus latosque; diuturnum

olium, securitatem perpetuam.  
 18. *Hesperia.* ) Italia sic appellata. Vide lib. 1. Od. 22. ubi, *Suffusa Hesperis*. Et lib. 2. Od. 1. sub finem, ubi, *Hesperia senitam ruina*. Nec 202 lib. 1. Od. 16. v. 4.  
*Integro.* ) Viduum incepto.  
 19. *Sicci.* ) Sobrii, abstemii, jejuni.  
*Uidi.* ) Vino peritus, cœceteri.  
 40. *Cum Sol Oceano subest.* ) Nam veteres cano producebant ad multam noctem.

O D E VI.

AD APOLLINEM ET DIANAM.

- 1 Dive, quem proles Niobra magne  
 Vindicem linguæ, Tityosque raptor  
 Sensit, & Troie prope victor altæ  
 Phthius Achilles;  
 3 Cæteris major, tibi miles impar,

INTERPRETATIO.

O Dens, quem superbi sermonis ultorem extulit sunt filii Niobæ, ac Tityus raptor, atque

Phthias Achilles famosa Troia propætodum supagnator; alii quidem fortior, se vero inferior miles;

ANNOTATIONES.

1. *Dive, Or.* ) Carmen hoc, ut & 2. l. 1. Seculare inscribi solet, et annotati ibidem: neutrum tamen propriè titulum huic inceter, sed illud tantum quod habetur post Epodas. Vide ibi ennot.  
*Quem proles Niobæ, Or.* ) Apollo, qui honorem Latonæ matris tum vindicasti aduersus arrogantiam Niobæ, quæ se iusta est iohare sacrosanctæ diocem ac feliciter pertubus ac nobile, præ ipsa Latonâ dnos tantum coxsa, cum ipsa numerorum pulchramque genuit et polem. Gell. lib. 10. c. 6. *Niobæ,* inquit, & prope aduvidentia diuersitas fabula apud Græcos Poetas deprehenditur super numerum Niobæ filiarum. Nam Homerus pueros puellasque ipsa senas fuisse dicit, Karpides his apponens, *Naxchilides & Pindarus his dicos.* Quodam illi tres fuisse solus scripserunt. Porro filios Niobæ omnes Apollo, filias Diana sagittis confugis peremerant: Niobæ vero in raxum mutata fertur. Homer. *Iliad.* ult. Ovid. *Metamorph.* 6. cap. 3. Diodor. *Sicil.* lib. 1. cap. 11. *Juvenal.* Sat. 6. v. 171. & seq. Auson. *Epioph.*